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Sveriges Utbildningsradio AB:s yttrande över promemorian DS 2022:20 – 

Återkallelse av sändningstillstånd med hänsyn till Sveriges säkerhet 

Sveriges Utbildningsradio AB (UR) har beretts tillfälle att yttra sig över rubricerad 

promemoria och vill anföra följande.  

Inledningsvis delar UR promemorians bedömning att de föreslagna möjligheterna till 

återkallelse inte ska gälla för public service-företagens sändningstillstånd. Trots detta vill 

UR lämna några principiella kommentarer. 

När det gäller återkallelse av sändningstillstånd är det en mycket ingripande åtgärd i 

yttrande- och informationsfrihet. Det är därför enligt UR av stor vikt att 

sändningstillstånd endast kan återkallas på i förhand tydliga och förutsebara kriterier.  

 

Begreppet Sveriges säkerhet finns som även promemorian konstaterar inte definierat i 

lag. Detta öppnar enligt UR upp för en osäkerhet inför framtida tolkningar och 

bedömningar som i värsta fall kan leda till godtyckliga bedömningar om när ett tillstånd 

kan återkallas på grund av att sändningarna orsakar fara för Sveriges säkerhet. 

 

När det gäller förslaget om att även sändningstillstånd för att sända tv eller sökbar text-

tv ska kunna återkallas vid yttrandefrihetsbrott som inneburit ett allvarligt missbruk av 

yttrandefriheten vill UR peka på den oklarhet som finns kring hur denna 

återkallelsegrund förhåller sig till den föreslagna återkallelsegrunden vid fara för 

Sveriges säkerhet.  

 

Förutsättningarna för att återkalla ett tillstånd torde i praktiken skilja sig åt beroende på 

vilket yttrandefrihetsbrott som avses. Mot den bakgrunden anser UR att en sådan 

generell återkallelsegrund som föreslås i promemorian inte bör genomföra utan 

ytterligare utredning och analys. En sådan utredningen bör analysera vart och ett av 

yttrandefrihetsbrotten för sig. 

 

UR avstår att ifrån att yttra sig över övriga delar i förslagen. 

 

Stockholm den 24 november 2022 

Sofia Wadensjö Karén, verkställande direktör 


